
 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
           
 
 

PEШЕНИЕ № 174-ГФ 
 

от 06.02.2008 г. 
 

 
На основание чл. 13, ал. 1, т. 22 от Закона за Комисията за финансов надзор 

и във връзка с чл. 311о, ал. 2, т. 2 от Кодекса за застраховането (КЗ) 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Определя агенциите за кредитен рейтинг по чл. 2, ал. 1, т. 1 и 2 от 
Наредба № 29 от 2006 г. за минималното ниво на кредитните рейтинги на банките и 
за определяне на държавите, регулираните пазари и индексите на регулираните 
пазари на ценни книжа съгласно чл. 176, ал. 2 от Кодекса за социално осигуряване 
(обн. ДВ, бр. 62 от 1.08.2006 г., изм., бр. 3 от 2008 г.) (Наредба № 29), за целите на 
чл. 311о, ал. 2, т. 2 от КЗ. 

2. За включване на други рейтингови агенции в списъка по ал. 3 от 
Наредбата трябва да бъдат изпълнени условията предвидени в чл. 2, ал. 1, т. 2 
букви (а) до (ж). 

3. При промяна на документите или обстоятелствата, въз основа на които е 
призната рейтингова агенция се прилагат разпоредбите на ал. 2 до 4 на чл. 2 от 
Наредба № 29.  

4. Когато кредитният рейтинг на банка по чл. 311о, ал. 2, т. 2 от КЗ престане 
да отговаря на изискването, предвидено в т. 2, Гаранционният фонд:  

4.1. уведомява за това обстоятелство заместник-председателя на Комисията 
за финансов надзор, ръководещ управление „Застрахователен надзор” в 14-дневен 
срок от датата на промяната; 

4.2. привежда инвестициите на Обезпечителния фонд в краткосрочни 
депозити в съответствие с изискванията на чл. 311о, ал. 2, т. 2 в срок не по-дълъг от 
6 месеца от датата на промяната.  

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд в 

14- дневен срок от датата на съобщаването му. 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
          (Ап. Апостолов)  

 


